criminal sanctions against perpetrators who conduct election campaigns in the mass 
media during the quiet period are regulated in Article 287 paragraph (5) Jo 
Article 492 of the General Election Law, which will be punished with a 
maximum imprisonment of 1 (one) year and a maximum fine of 
Rp12,000,000.00 (twelve million rupiah). 

Pendahuluan 

Negara kesatuan republik Indonesia adalah Negara yang berlandaskan pada aturan, jadi 
segala sesuatu diatur dan tunduk pada aturan tak terkecuali. Selain itu Indonesia adalah negara yg 
menganut sistem demokrasi, sebagai akibatnya rakyatlah yang memilih pemimpin ataupun wakil

[...]

melaksanakan Kampanye Pemilu di luar jadwal/aturan yg sudah ditentukan oleh KPU 
Kabupaten/Kota, KPU, serta KPU Provinsi untuk setiap Peserta Pemilu berdasarkan bunyi pada 
Pasal 276 ayat (2), dipidana dengan pidana kurungan paling lama 1 (satu) tahun serta denda paling 
banyak Rp12.000.000,00 (dua belas juta rupiah). 

Masa tenang Pemilu (Pemilihan Umum) adalah periode awal tahapan pemberian suara 
dimulai yang dilarang dalam melaksanakan kegiatan kampanye. Pada tim kemenangan, pelaksana, 
peserta, atau masa tenang dilarang melaksanakan kampanye pada berbagai macam seperti